No.2267
9月 12日例会 プログラム   ｢22yearas in Japan｣  メディカル Drサビナ マハムド様

9月 19日例会 プログラム   ｢RCに思う(約 40年在籍して)」宮原君 三宅(照)君 立石君

9月 12日のメニュー   ・豚生姜焼・鱈串揚げ 2種類のソース・きのこ煮・吸物・白飯・漬物・コーヒー

前回（9 月 5 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 36名 出席者数 27名 欠席者数 9名 出席率 75.00％ 前回補正率 80.56％

前回補正者 大谷君

欠 席 者 東川君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 大西君 大谷君 島田君 谷君 谷口君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆様こんにちは。先週、松本祐二ガバナー様をお迎えしての公式訪問例会、無事終了することができ有難う

ございました。一つの大きな山を越えることができ皆様のご協力に感謝いたします。改めてエネルギッシュ

なガバナーでいらっしゃること認識しましたが、我々も負けないよう前向きに前進していきましょう。新会

員推薦会員として RI 会員表彰担当チームより富永副幹事宛に認証ピンが届いております。代理にて贈呈さ

せていただきますとともに引き続き新会員のご推薦宜しくお願いいたします。本日例会終了後、第 3回定例

理事役員会を開催いたしますので、理事・役員の方はお残り願います。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 国際ロータリーより、2015年ロータリー国際大会の案内が届いております。

 日時：2015年 6月 6日(土)～9日(火) 場所：ブラジル サンパウロ

・ ロータリーの友事務所より、広報誌・ロータリーの友英語版の注文書が届いております。

・ 森本直前ガバナー事務所より、事務所閉鎖のお知らせが届いております。

・ 松本ガバナー事務所より、①第 13回ロータリー全国囲碁大会の案内が届いております。

  日時：10月 11日(土)9:30～受付  場所：日本棋院会館 登録料 7,000円

  ②ロータリーの友 2014年 12月号の家族月間特集用の情報提供のお願いが届いております。

   夫婦でロ－タリークラブに入会されている方、配偶者を中心に行っている奉仕活動の事例

③台北國立故宮博物院展のご案内が届いております。6月 24日～9月 15日 東京国立博物館、10月 7日～

11月 30日 九州国立博物館

④RI・ロータリー財団の賞・表彰の推薦締切日についてのお知らせが届いております。

⑤地区雑誌・広報委員長会議出席に対するお礼状が届いております。

⑥9月 7日（日）に開催されます会員増強・ロータリー財団合同セミナーについてのお知らせが届いており

ます。当日はクールビズでリラックスしてお越し下さいとのこと。

・ 玉野市共同募金委員会より、共同募金運動への協力についてのお願いが届いております。

・ 玉野市科学教育研究会より、玉野市児童・生徒科学研究発表会作品展への協賛のお願いが届いております。

・ MOA美術館児童作品展より、玉野 RC会長賞及び記念品の交付申請についてのお願いが届いております。

・ 財団室ニュース 2014年 9月号が届いておりますので回覧致します。

 第 3回定例理事役員会議事録  9月 5日

・ ロータリーデーについて ⇒ 「AEDの使用方法の実演、ポリオ募金活動」で 11月 24日(月・祝)午後(詳細は

後日)メルカ1Fセントラルコートにて開催が承認されました。協賛いただく団体等については後日決定する。

募金活動については広島土砂災害被災者支援も併せてすることが承認されました。AED等実演機材の手配は

渡邉君が担当、謝礼はレンタル料金程度を想定。

・ ボーイスカウト日本連盟の青少年育成のためのボーイスカウト運動への寄付(1口 1万円) ⇒ 否決。

・ 米山梅吉記念館への 100円募金について ⇒ 否決。(例年行っていない)

・ 玉野市児童・生徒科学研究発表会への協賛について(前年度 1万円) ⇒ 承認。(会長賞の設定がある)

< ２ >

・ MOA美術館児童作品展への協賛について(前年度 1万円) ⇒ 承認。(会長賞の設定がある)

・ ロータリー広報誌購入について ⇒ 世界と日本(第 7版)1セット(10冊)500円を 1セット購入する、あなた

も新しい風に(第 6版)1セット(5冊)400円を 2セット購入する、ロータリーの友(英語版)1部 500円を購入

しないことで承認されました。世界と日本(第 2 版)が 89 部あるのでロータリーデー開催時に参加者に配布

することとしました。

・ 地区大会の往復交通手段について ⇒ 三谷会長より参加者が7名なので小型バスでなく自家用車を利用する

旨報告ありました。

・ 桜並木の当クラブ管理の桜について ⇒ 再植樹等詳細は谷口君が後日説明する旨報告ありました。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(武下委員長)：【誕生月】三宅(三)君 1日、近藤君 4日、大西君 7日、籔内君 15日、谷君

16日、東川君 22日、安江君 24日、井上君 25日。

 スマイル・ボックス

・ 三谷君－無事ガバナー公式訪問を終えることができました。皆様ありがとうございました。

・ 渡邉君－ガバナー訪問、三谷会長・志野幹事ありがとうございました。

・ 小林君－松本ガバナーのお話勉強になりました。ありがとうございました。

・ 近藤君、籔内君、小林君、安江君－誕生月。

・ 富永君－娘が結婚しました。

・ 上原君－本日卓話。

・ 林君、藤田君－本日早退。

・ 島田君－例会欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「新世代のための月間に因んで」  上原 健嗣 青少年奉仕委員長